ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC SƠN

Số:         / UBND- VHXH
V/v chỉnh trang nhà văn hoá, khu

trung tâm văn hoá trên địa bàn toàn

phường Bắc Sơn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày      tháng  01 năm 2024

     Kính gửi:

- Cán bộ, công chức, các ban ngành, đòan thể chính trị xã hội

phường Bắc Sơn.

- Các Ông(bà) Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường

- Các cơ quan, đơn vị trường học trên địa bàn phường

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của

UBND thành phố Phổ Yên về việc Thực hiện công tác vệ môi trường, chỉnh trang

đô thị trên địa bàn thành phố dịp trước, trong và sau Tết nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024. Để đảm bảo cho việc sinh hoạt văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao,

nâng cao đời sống tinh thần của nhân dân các dân tộc trong toàn phường, góp phần

giữ gìn an ninh trật tư, trật tự an toàn xã hội trong dịp tết Giáp Thìn thìn 2024.

UBND phường Bắc Sơn yêu cầu các Ông (bà) Tổ trưởng tổ dân phố trên địa

bàn toàn phường kịp thời tham mưu cho cấp uỷ chi bộ, triển khai thực hiện việc

chỉnh trang toàn bộ khu vực nhà văn hoá, khu trung tâm văn hoá đảm bảo các điều

kiện “Sáng- xanh- sạch - đẹp” để phục vụ nhân dân tham gia vui xuân đón tết cụ

thể như sau:

1. Đối với UBND phường: Giao cho công chức văn phòng phối hợp với các

bộ phận chuyên môn chủ động tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch, thời gian

phối hợp với các ban, ngành đòan thể, tổ chức chính trị xã hội thực hiện việc mua

sắm cây cảnh (cây Đào, quất..), trang trí mâm ngũ quả tết, công tác chỉnh trang trụ

sở làm việc, căng treo Băngzon khu trung tâm Văn hoá, khu vực Hội trường

UBND phường để đảm bảo trang trọng, trong, đón tết giáp thìn 2024.

2. Đối với các Tổ dân phố nằm dọc trên trục đường 261 gồm: Tổ dân phố A1,

Phúc Long, Làng Luông, Sơn Trung...là các Tổ dân phố nằm trên trục đường 261,

đề nghị các Ông (bà) Tổ trưởng tổ dân phố kịp thời tuyên truyền trên cụm loa của

Tổ dân phố tới các hộ dân 100% treo cờ  cờ  tổ quốc  trước cổng nhà ở đảm bảo

trang trọng, thể hiện tình yêu tổ quốc, yêu quê hương đất nước.

3. Đề nghị các Ông (bà) Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn toàn phường chủ

động kịp thời tham mưu cho cấp uỷ chi bộ, đồng thời phối hợp với  các tổ chức

chính trị xã hội tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, treo băng zoon, khẩu hiệu

(Chúc mừng năm mới, Mừng đảng mừng xuân, mừng đất nước đổi mới....) tại

nhà văn hoá, khu trung tâm văn hoá, đồng thời thông báo tới từng hộ gia đình do

Tổ dân phố quản lý thực hiện việc treo cờ tổ quốc trên các trục đường chính của

trung tâm Tổ dân phố  đảm bảo các hộ dân tham gia thực hiện.

4. Tổ chức quét sơn, vôi, ve...Nhà văn hoá, khu trung tâm Nhà văn hoá, khu

thể dục thể thao, đồng thời phát quang hành lang đường làng ngõ phố, tiếp tục

nhân rộng mô hình trồng hoa, cây cảnh và chăm sóc đường  hoa, cây cảnh tại các

khu trung tâm Nhà văn hoá của Tổ dân phố mình quản lý. tháo dỡ các biển quảng

cáo rao vặt trên địa bàn tổ dân phố quản lý. Kiểm tra thay mới các panno cũ, cờ

chuối, cờ Tổ quốc cũ, tại các trung tâm Nhà văn hóa cũ gây mất mỹ quan, cảnh

quan môi trường Tổ dân phố. Tiến hành kiểm tra, sửa chữa, bổ sung, xã hội hoá

trong việc lắp mới hệ thống đèn chiếu sáng, đèn trang trí, đèn Led nghệ thuật trang

trí nhà cửa, trên các cây xanh dọc các trục đường chính trung tâm các Tổ dân phố

trên cơ sở đảm bảo an toàn tuyệt đối, trang trọng, tiết kiệm. Lắp đặt bổ sung các

cột cắm cờ Tổ quốc tại các trục đường, ngõ phố thuộc do Tổ dân phố quản lý tạo

sự trang nghiêm, không khí thi đua, phấn khởi. Đối với các Tổ dân phố các hộ dân

sinh hoạt dọc theo trục đường tỉnh lộ 261 trực tiếp nhắc nhở các hộ dân có hoạt

động sản xuất, kinh doanh, bày bán hàng hóa, bán thịt lợn tuyệt đối không lấn

chiếm vỉa hè làm nơi buôn bán của gia đình.

5.  Các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế tiến hành treo treo cờ Đảng, cờ

Tổ quốc, treo băng zoon, khẩu hiệu (Chúc mừng năm mới, Mừng đảng mừng

xuân, mừng đất nước đổi mới....) tại trụ sở cơ quan, đơn vị trường học tạo sự

trang nghiêm, không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi trên địa bàn toàn phường nói

riêng và trên địa bàn thành phố Phổ Yên nói chung. Tổ chức vệ sinh khu vực cơ

quan, đơn vị trường học phố tạo cảnh quan môi trường, mỹ quan đô thị.

*  Thời gian thực hiện:

+ Thời gian các Tổ dân phố tổ chức treo cờ Tổ quốc từ ngày 20/01/2024 đến hết

ngày 14/02/2024.

+ Thời gian thực hiện-Thời gian thực hiện tổ chức việc ra quân dọn dẹp vệ sinh

môi trường, chỉnh trang đô thị tại các Tổ dân phố, các cơ quan, đơn vị trường học,

trên các tuyến đường, tuyến phố, các khu vực trung tâm, công cộng thường xuyên,

liên tục trước, trong và sau Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Thời gian cao

điểm thực hiện thu gom,vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt từ ngày 25/01/2024 đến

ngày 24/02/2024(từ 15/12 đến 15/01 âm lịch).

+ Thời gian thực hiện chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường xong trước ngày

04/02/2024(tức 25/12 âm lịch).

        Cần xác định rõ đây là nhiệm vụ chính trị nhằm tuyên truyền sâu rộng đến

toàn thể cán bộ và  nhân dân các dân tộc  phường Bắc Sơn nâng cao tinh thần trách

nhiệm yêu quê hương, đất nước, xây dựng Tổ dân phố, khu dân cư “Sáng, xanh,

sạch, đẹp” theo tiêu chí phấn dấu xây dựng đô thị văn minh. Nhận được công văn

nay UBND phường Bắc Sơn đề nghị cán bộ, và nhân dân trên địa bàn toàn phường

Bắc Sơn nghiêm túc thực hiện ./
 Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- TT Đảng ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, Phó CTUBND phường;
- Cá nhân, tổ chức có liên quan;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:08:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Quang Tuấn<tuannq.bacson@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:20:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bắc Sơn<bacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:20:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bắc Sơn<bacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:20:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bắc Sơn<bacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!